PAGE
12

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2020 года                                                               № 104
	О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района № 33 от 25.12.2009 «Об утверждении положения «Об оплате труда и порядке его осуществления лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гатчинского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, решениями совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.09.2009 № 82  «Об утверждении Порядка  формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гатчинского муниципального района», от 20 декабря 2013 года № 348 «Об установлении размеров должностных окладов главе Гатчинского муниципального района Ленинградской области, муниципальным служащим Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам, назначенным на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином Муниципальный служащий  муниципального образования в Ленинградской области с 1 декабря 2013 года»
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района № 33 от 25.12.2009 «Об утверждении положения «Об оплате труда и порядке его осуществления лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гатчинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Абзац первый раздела II «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности» дополнить словами: «К иным дополнительным выплатам относятся единовременные выплаты».
1.2. Наименование подраздела «Ежемесячные и иные дополнительные выплаты» изложить в следующей редакции «Ежемесячные и единовременные выплаты».

1.3 Пункты 2.1 и 2.2 раздела II читать в новой редакции:

 «2.1 К ежемесячным и единовременным выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда;

- ежемесячная премия за выполнение особо важных и сложных заданий, с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления;

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячная материальная помощь;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

- единовременное поощрение за год в размере пяти должностных окладов.

2.2 Ежемесячные и единовременные выплаты осуществляются по распоряжению главы муниципального образования на основании настоящего решения.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Заместитель председателя

совета депутатов

Гатчинского муниципального района                                        Н.Л.Деминенко